

ActivCare A/S

Røjelskær 11
2840 Holte
CVR-nr. 19344444

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.04.2021

Kåre Janus Andersen Elsåe
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	10
Balance pr. 31.12.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2020	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ActivCare A/S

Røjelskær 11

2840 Holte

CVR-nr.: 19344444

Stiftelsesdato: 18.06.1996

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Tobias Tovgaard Gæmelke, formand

Mikkel Storm Hansen

Torben Lützhøft Evald

Direktion

Torben Lützhøft Evald, administrerende direktør

Revisor

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

CVR-nr. 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	425.755	494.864	525.031	471.807	442.657
Bruttoresultat	46.719	61.354	65.544	56.887	48.550
Driftsresultat	4.318	25.606	30.273	22.304	15.629
Resultat af finansielle poster	(212)	(309)	(284)	(233)	(165)
Årets resultat	2.700	19.380	23.353	16.924	11.506
Balancesum	151.323	123.780	126.258	112.682	102.685
Egenkapital	40.507	52.807	53.427	50.074	45.650
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	10,97	12,40	12,48	12,06	10,97
Nettomargin (%)	0,63	3,92	4,45	3,59	2,60
Egenkapitalforrentning (%)	5,79	36,49	45,13	35,36	26,33
Soliditetsgrad (%)	26,77	42,66	42,32	44,44	44,46

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytiker-forenings "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at fungere som et supplement til social- og sundhedssektoren, virksomheder og private hjem ved at tilbyde sundhedsfaglige personaleløsninger af høj kvalitet.

Selskabet har eksport til Norden, hvor ActivCare A/S forestår en omfattende formidling af især specialuddannede sygeplejersker til længerevarende vikariater.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Som forventet har året været præget af en COVID-situationen og skærpet priskonkurrence.

Nettoomsætningen faldt med tkr. 69.109 og androg tkr. 425.755 mod tkr. 494.864 året før. Driftsresultat faldt med tkr. 21.288 og androg tkr. 4.318 mod tkr. 25.606 sidste år. Faldet i nettoomsætningen og driftsresultatet kan dels tilskrives en faldende efterspørgsel i markedet, men også en forøget konkurrenceudsættelse. Modsat tidligere år er driftsresultatet tillige negativt påvirket af Falck koncerns pålagte omkostninger med tkr. 9.750.

Årets resultat blev som forventet et overskud og androg tkr. 2.700 mod sidste års resultat på tkr. 19.380.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

De politiske udmeldinger om fokus på effektivisering i kommunerne og regionerne udmøntes bl.a. i offentlige besparelser i social- og sundhedssektoren, og præger fortsat markedet med et generelt stigende antal licitationer udelukkende med fokus på pris.

COVID-bølgerne forventes fortsat at kunne påvirke efterspørgslen efter vikarer i Danmark - i perioder negativt og andre perioder positivt. De øvrige aktiviteter i ActivCare forventes ikke at blive påvirket af COVID-situationen. Samlet set forventes COVID-situationen ikke at påvirke anderledes end påvirkningen i 2020, og det antages, at det bliver den nye "normale" situation.

Redegørelse for samfundsansvar

ActivCare A/S's arbejde med CSR tager udgangspunkt i retningslinjerne, som er gældende for Falck koncernen. For den lovpligtige redegørelse henvises til koncernregnskabet samt Sustainability Report 2020 for Falck A/S (CVR-nr. 33 59 70 45)

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Falck-koncernen har fastsat mål samt vedtaget en politik vedrørende den kønsmæssige sammensætning af ledelsen på koncernniveau med henblik på at give lige muligheder for kønnene på alle ledelsesniveauer. Begge forhold er nærmere beskrevet i koncernregnskabet samt Sustainability Report 2020 for Falck A/S (CVR-nr. 33 59 70 45), hvor der i 2020 er to kvinder og fire mænd i bestyrelsen.

I ActivCare A/S er fastsat et måltal svarende til, at et ud af tre bestyrelsesmedlemmer som minimum skal være kvinde. Dette måltal er igen opnået i 2020, da bestyrelsen har udgjort en kvinde og to mænd i det meste af året 2020, hvilket er afledt af specifikke ledelsesposter fra Falck Koncernen. ActivCare A/S har fokus på, at ansættelsesmuligheder på ledelsesniveau er kønsneutrale og at kønsfordelingen i ledelsen afspejler det naturlige potentiale af kønssammensætningen blandt medarbejderne generelt. Ved udgangen af 2020 var kønsfordelingen 81% kvinder og 19% mænd.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	1	425.755	494.864
Produktionsomkostninger		(379.036)	(433.510)
Bruttoresultat		46.719	61.354
Distributionsomkostninger		(20.291)	(22.241)
Administrationsomkostninger		(22.110)	(13.507)
Driftsresultat		4.318	25.606
Andre finansielle omkostninger		(212)	(309)
Resultat før skat		4.106	25.297
Skat af årets resultat	3	(1.406)	(5.917)
Årets resultat	4	2.700	19.380

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		603	1.051
Goodwill		10.526	11.718
Immaterielle aktiver	5	11.129	12.769
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	6	0	0
Deposita		580	594
Finansielle aktiver	7	580	594
Anlægsaktiver		11.709	13.363
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		36.987	64.286
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		101.949	45.553
Periodeafgrænsningsposter	8	672	572
Tilgodehavender		139.608	110.411
Likvide beholdninger		6	6
Omsætningsaktiver		139.614	110.417
Aktiver		151.323	123.780

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital	9	4.675	4.675
Overført overskud eller underskud		35.832	33.132
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	15.000
Egenkapital		40.507	52.807
Udskudt skat	10	104	140
Hensatte forpligtelser		104	140
Anden gæld		37.542	11.986
Langfristede gældsforpligtelser	11	37.542	11.986
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.198	4.293
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.002	0
Skyldig skat		1.228	1.671
Anden gæld	12	68.742	52.883
Kortfristede gældsforpligtelser		73.170	58.847
Gældsforpligtelser		110.712	70.833
Passiver		151.323	123.780
Personaleomkostninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	4.675	33.132	15.000	52.807
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(15.000)	(15.000)
Årets resultat	0	2.700	0	2.700
Egenkapital ultimo	4.675	35.832	0	40.507

Noter

1 Nettoomsætning

Udlejning af sundhedsfagligt personale foretages til social- og sundhedssektoren, private virksomheder og private kunder i hele norden.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	373.239	427.117
Pensioner	20.676	21.511
Andre omkostninger til social sikring	7.894	9.494
Andre personaleomkostninger	146	440
	401.955	458.562
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	735	802

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere er inklusiv ansatte vikarer.

Direktionen består kun af én person, hvorfor vederlaget hertil ikke specificeres i henhold til årsregnskabslovens §98b.

Personaleomkostninger inderegnes således i regnskabet:

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Andel af produktionsomkostninger	379.036	433.510
Andel af distributionsomkostninger	18.911	20.735
Andel af administrationsomkostninger	4.008	4.124
	401.955	458.562

3 Skat af årets resultat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Aktuel skat	1.228	5.906
Ændring af udskudt skat	(37)	(36)
Regulering vedrørende tidligere år	215	47
	1.406	5.917

4 Forslag til resultatdisponering

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	15.000
Overført resultat	2.700	4.380
	2.700	19.380

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	2.238	23.833
Kostpris ultimo	2.238	23.833
Af- og nedskrivninger primo	(1.187)	(12.115)
Årets afskrivninger	(448)	(1.192)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.635)	(13.307)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	603	10.526

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	1.269
Afgange	(943)
Kostpris ultimo	326
Af- og nedskrivninger primo	(1.269)
Tilbageførsel ved afgange	943
Af- og nedskrivninger ultimo	(326)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

7 Finansielle aktiver

	Deposita t.kr.
Kostpris primo	594
Afgange	(14)
Kostpris ultimo	580
Regnskabsmæssig værdi ultimo	580

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, herunder primært husleje, licenser og forsikringer.

9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Virksomhedskapital	4.675	1	4.675
	4.675		4.675

10 Udskudt skat

	2020 t.kr.
Bevægelser i året	
Primo	140
Indregnet i resultatopgørelsen	(37)
Regulering vedrørende tidligere år	1
Ultimo	104

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.
Anden gæld	37.542	37.542
	37.542	37.542

12 Anden gæld

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Moms og afgifter	8.931	10.278
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	44.478	20.905
Anden gæld i øvrigt	15.333	21.700
	68.742	52.883

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.437	2.136

14 Eventualforpligtelser

	2020
	t.kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	3.500
Eventualforpligtelser i alt	3.500

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lundbeck Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Falck Danmark A/S, Sydhavnsgade 18, 2450 København SV ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse.

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Lundbeckfonden, København

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Falck A/S, København
